265
СЕРИЯ
РЕ19
8
СЕРИЯ РЕ19
РАЗЪЕДИНИТЕЛИ И ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ
	 КОНТАКТОР НИЗКОВОЛЬТНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
8

8
284
ПРИМЕР ЗАПИСИ ОБОЗНАЧЕНИЯ АППАРАТА ПРИ
ЕГО ЗАКАЗЕ
Запись обозначения аппарата при его заказе производится в соот-
ветствии со структурой условного обозначения.
При записи обозначения аппарата в соответствии со структурой
условного обозначения аппарата необходимо дополнительно
указать:
•	 вид присоединяемых проводников (шины, кабель);
•	 вид поставки (экспорт, внутри страны, страны СНГ).
Пример записи обозначения переключателя на ток 1000 А, трехпо-
люсного с задним присоединением шин, с центральной рукояткой,
с вспомогательными контактами, климатического исполнения
УХЛ3 для поставки на экспорт.
КОМПЛЕКТНОСТЬ
В комплект поставки входят:
•	 аппарат — 1 шт;
•	 принадлежности: штанга
•	 1 шт. на аппарат с ручным приводом штангой;
•	 эксплуатационные документы:
•	 техническое описание и инструкция по эксплуатации
разъединителей и переключателей серии РЕ19
БЕИВ.640105.004ТО — 1 экземпляр на партию аппаратов,
направляемую в один адрес, но не менее одной инструкции
на 5 аппаратов;
•	 паспорт БЕИВ.640107.004ПС на разъединитель — 1 экземпляр;
•	 паспорт БЕИВ.640107.005ПС на переключатель — 1 экземпляр.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
РЕХХ- ХХ- Х ХХ ХХ — ХХ ХХХХ:
РЕ Буквенное обозначение вида аппарата: РЕ.
ХХ Условное обозначение номера серии: 19.
ХХ
Условное обозначение номинального тока:
•	 41 — 800 А,1000 А,1250 А;
•	 43 — 1250 А, 1600 А, 2000 А;
•	 45 — 2000 А, 2500 А, 3200 А;
•	 47 — 3200 А, 4000 А, 5000 А.
Х
Условное обозначение числа полюсов и вида аппарата:
•	 1 — однополюсный разъединитель;
•	 2 — двухполюсный разъединитель;
•	 3 — трехполюсный разъединитель;
•	 5 — однополюсный переключатель;
•	 6 — двухполюсный переключатель;
•	 7 — трехполюсный переключатель.
ХХ
Условное обозначение вида присоединения внешних проводников в сочетании с расположением соединения внешних зажимов
контактных выводов относительно плоскости монтажа:
•	 11 — переднее параллельно плоскости монтажа;
•	 22 — заднее перпендикулярно плоскости монтажа.
Х
Условное обозначение вида привода:
•	 1 — ручной привод центральной рукояткой заднего присоединения;
•	 *2 — ручной привод боковой рукояткой, установленной на конце приводного вала (справа, слева);
•	 *4 — ручной привод передней смещенной рукояткой (только РЕ19-41, РЕ19-43, смещенной относительно центра аппарата
вправо, влево);
•	 *5 — ручной привод боковой смещенной рукояткой рукояткой (справа, слева, только РЕ19-41, РЕ19-43 заднего присоединения);
•	 6 — ручной привод штангой;
•	 7 — ручной привод для пополюсного оперирования центральной рукояткой (только РЕ19-47).
Х
Условное обозначение наличия вспомогательных контактов:
•	 0 — без вспомогательных контактов;
•	 1 — с вспомогательными контактами.
ХХ Условное обозначение степени защиты: 00 — IP00;
ХХХХ